

Xxis!
NUMERZE

- ▲ Ulgi i ułatwienia oraz świadczenia socjalne dla rzemieślników,
- ▲ Konflikt konfliktem podpierany
- ▲ Na scenach łódzkich
- ▲ Dzięki Zachód na lodzie

XLI Międzynarodowe Targi Poznańskie

Wstępne dane handlowych obrotów

W poniedziałek pełnomocnik ministra handlu zagranicznego do spraw MTP, dyr. Tadeusz Wasak przedstawił dziennikarzom niektóre dane dotyczące osiągniętych na targach obrotów do przedostatniego dnia ich trwania.

Transakcje eksportowe naszych central i przedsiębiorstw handlu zagranicznego były o ponad 5 proc. wyższe niż w ub. roku. Najwięcej towarów zakontraktował największy nasz partner handlowy — ZSRR (za sumę ponad 865 mln zł dew.), a kolejne miejsca pod tym względem zajmują: CSRS (133 mln zł dew.), NRD, NRF, Szwecja i Wielka Brytania.

Natomiast wartość ogólnych dotychczasowych transakcji importowych uległa w bieżącym roku podwojeniu w porównaniu z ub. r., przy czym wskaźnik dotyczący importu towarów z krajów socjalistycznych był jeszcze wyższy. Tym samym jedno z istotnych zadań obecnych targów, jakim było znaczne zwiększenie zakupów towarów w krajach socjalistycznych — zostało w pełni zrealizowane.

Najwięcej towarów zakupiliśmy w NRD (za 328 mln zł dew.) oraz w ZSRR (za 306 mln zł dew.) a następnie w CSRS Rumunii, NRF, Francji, Wielkiej Brytanii i Szwecji.

Oczywiście zarówno wśród sprzedanych jak i kupionych towarów przeważają dobra inwestycyjne przede wszystkim wyprodukowane przez przemysł elektromaszynowy. Zarówno również sporo transakcji (Dalszy ciąg na str. 2)

Poprawa warunków bhp czołowym zadaniem ogni w związkowych i inspekcji pracy

W Warszawie odbyła się narada kierowniczego aktywu branżowych związków zawodowych na temat przedsięwzięć zmierzających do zdecydowanego zahamowania tendencji wzrostu wypadków przy pracy. Naradzie przewodniczył sekretarz CRZZ — Ryszard Pospieszynski, a wprowadzenia do dyskusji dokonał — główny inspektor pracy CRZZ — Henryk Kowalski.

Uczestnicy narady wskazali na konieczność bardziej konsekwentnego i rygorystycznego egzekwowania uprawnień inspekcji i organizacji związkowych oraz inspekcji pracy w przypadkach naruszenia obowiązków przepisów bhp. Zobowiązano zarządy głównych związków branżowych do nadania działalności na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy, zwłaszcza w zakładach, gdzie notuje się zwiększoną liczbę wypadków. Podkreślono konieczność wyciągania konsekwencji, aż do stawiania wniosków o zdjęcie z zajmowanych stanowisk w stosunku do tych kierowników i dyrektorów przedsiębiorstw, którzy nie spowodują zdecydowanego zmniejszenia zagrożeń wypadkowych przy pracy.

Szef sztabu sił zbrojnych Francji w Polsce

Na zaproszenie szefa sztabu generalnego WP wicem. ON — gen. dyw. Bolesława Chochy przybył 19 bm. do Polski z wizytą szef sztabu sił zbrojnych Francji — gen. armii lotnictwa Francois Maurin.

W czasie pobytu w naszym kraju francuski gość zwiedził niektóre regiony kraju; złoży również wizyty w jednostkach wojskowych, gdzie zapozna się z życiem i szkoleniem żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

Inauguracyjne posiedzenie PRGM

W Warszawie odbyło się inauguracyjne posiedzenie Państwowej Rady Gospodarki Materialowej. Obrady otworzył jej przewodniczący Eugeniusz Szysz, który omówił główne kierunki pracy rady.

Wczoraj odwołano wiele lotów zagranicznych

W związku ze strajkiem pilotów komunikacyjnych zrzeszonych w IFALPA, samoloty PLL „Lot” 19 bm. nie latały do Paryża, Amsterdamu, Wiednia, Sztokholmu i Aten, ponieważ nie mogły być przyjęte na tych lotniskach.

20 bm. wszystkie rejsy będą się odbywać normalnie.

Katakizm w Hongkongu

Na skutek padających od kilku dni ulewnych deszczów w Hongkongu nastąpiło obsunięcie się skarpy, na której stoją domy, w kilku punktach miasta. Wiele budynków legło w gruzach, są ofiary śmiertelne. N/ż: obsunięta skarpa.

Dziś i jutro 6 stron

Program działania prokuratury musi odpowiadać aktualnym potrzebom życia kraju

Na krajowej naradzie aktywu prokuratorskiego w Warszawie 19 bm. prokurator generalny Lucjan Czubinski stwierdził, że obecnie na czoło wysuwa się konieczność zdecydowanej walki z najgroźniejszymi kryminalnymi postaciami przestępczości. Drugim nurtem pracy prokuratury jest szersze rozwijanie działalności zapobiegawczej oraz wspólnie z innymi instytucjami i organizacjami konsekwentne działanie na rzecz umocnienia porządku i dyscypliny społecznej.

Realizowany obecnie nowy program działania prokuratury odpowiada aktualnym potrzebom życia kraju i kierunkom rozwoju nakreślonym przez VI Zjazd PZPR. Istotne znaczenie ma fakt, że w ostatnim okresie udało się podnieść wskaźnik wykrywalności przestępstw przez organa ścigania. Zmiany w stylu pracy prokuratury, oceniane pozytywnie, oznaczają m. in. znaczne zwiększenie samodzielności i odpowiedzialności niższych szczebli prokuratury. Nadal jednak napotyka się na zjawiska budzące zastrzeżenia i krytykę. Dotyczy to np. zbyt częstego (Dalszy ciąg na str. 2)

Trzęsienie ziemi w Austrii

(Od naszego korespondenta)

W parę tygodni po silnym trzęsieniu ziemi, jakie w kwietniu nawiedziło Austrię, w ub. sobotę dały się ponownie odczuć silne wstrząsy. Tym razem epicentrum znajdowało się w okolicach Linzu. Wstrząsy wywołały panikę w wielu miejscowościach, są znaczne szkody materialne w budynkach, jedna osoba została ranna. Siła wstrząsów, mierzona w skali 12-stopniowej, wyniosła 6 stopni. Było to drugie pod względem siły trzęsienie ziemi w górnej Austrii w ostatnim stuleciu.

J. SOLECKI

Zatrucie rzeki nie uszło bezkarnie

W Sądzie Powiatowym w Kamiennie Górze pokładowym procesie zapadł wyrok w sprawie przeciwko pracownikom Leszczynieckich Zakładów Porcelany Technicznej, których karzygodne niechalstwo doprowadziło w listopadzie ubiegłego roku do skażenia olejem ceramicznym ujęć wody dla miasta Kamienna Góra. Wskutek tego mieszkańcy 20-tysięcznego miasta byli przez ponad tydzień pozbawieni wody w sieci wodociągowej.

Proces potwierdził winę oskarżonych. Zastępca dyr. do spraw technicznych Tadeusz Klein oraz kierownik działu transportu Stanisław Majerski skazani zostali na półtora roku pozbawienia wolności. Robotnikom, którzy rozlali przy przeladunku olej: Jerzemu Kozarze i Romualdowi Bilikowi sąd wymierzył karę jednego roku pozbawienia wolności. Ponadto wszyscy oskarżeni zapłacą tytułem odszkodowania za zniszczenia życia biologicznego w rzecze Opatońce

Proces potwierdził winę oskarżonych. Zastępca dyr. do spraw technicznych Tadeusz Klein oraz kierownik działu transportu Stanisław Majerski skazani zostali na półtora roku pozbawienia wolności. Robotnikom, którzy rozlali przy przeladunku olej: Jerzemu Kozarze i Romualdowi Bilikowi sąd wymierzył karę jednego roku pozbawienia wolności. Ponadto wszyscy oskarżeni zapłacą tytułem odszkodowania za zniszczenia życia biologicznego w rzecze Opatońce

Prezydent socjalistycznej Jugosławii marszałek Josip Broz-Tito przybył do Polski

Wczoraj na zaproszenie I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka i przewodniczącego Rady Państwa — Henryka Jabłońskiego przybył z oficjalną wizytą przyjaźni do Polski prezydent Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii, przewodniczący Związku Komunistów Jugosławii — Josip Broz Tito z małżonką.

Stolica Polski — Warszawa serdecznie powitała jugosłowiańskiego męża stanu.



Na zdjęciu: powitanie z ludnością stolicy.

CAF — Dąbrowiecki — telefoto

Prezydent Tito serdecznie odpowiadając na pozdrowienia witających go warszawiaków.

Ceremonie powitania na lotnisku zakończyła defilada kompanii honorowej Wojska Polskiego.

Po ceremonii powitania J. Broz Tito w towarzystwie E. Gierka i H. Jabłońskiego udał się do pałacu w Wilanowie, który jest rezydencją prezydenta Jugosławii podczas jego wizyty w Polsce. Na trasie przejazdu z Okęcia do Wilanowa gościa pozdrawiały serdecznie tysiące mieszkańców stolicy.

W godzinach popołudniowych prezydent Josip Broz Tito złożył w Belwederze wizytę przewodniczącemu Rady Państwa — Henrykowi Jabłońskiemu.

O godz. 17.00 przewodniczący Związku Komunistów Jugosławii przybył do gmachu KC PZPR, gdzie złożył wizytę i sekretarzowi KC partii — Edwardowi Gierkowi.

O godz. 17.40 prezydent przybył na Plac Zwycięstwa w Warszawie, gdzie złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Wieczorem w salach Urzędu Rady Ministrów w Al. Ujazdowskich odbył się uroczysty obiad wydany przez I sekretarza KC PZPR na cześć gości jugosłowiańskich.

Josipa Broz Tito, jego małżonkę oraz pozostałe osobistości jugosłowiańskie powitali Edward Gierek, Henryk Jabłoński i Piotr Jaroszewicz z małżonkami. Przybyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych, przedstawiciele świata nauki i kultury, gospodarze stolicy.

Pilot, który wywiózł V-2

Bohater akcji „Most” w Polsce 19 czerwca

Samolotem PLL „Lot” przyjechał do Polski dr Stanley George Culliford wraz z małżonką, Państwo Culliford powitani zostali na warszawskim lotnisku przez przedstawicieli ZBOWID oraz Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. Nasz młody gość jest bohaterem akcji „Most”, jednej z najmniejszych akcji dywersyjnych ostatniej wojny w której brali udział polscy i alianccy lotnicy.

25 lipca 1944 roku S. J. Culliford pilotował samolot typu „Dakota”, który w pełnym strzeżeniu przez okupanta terenem wyładował na połowym lotnisku w Zaborowie koło Tarnowa, by załadować zdobyte przez polski ruch podziemny części rakiet V-2 i przewieźć je do Brindisi we Włoszech, skąd przetransportowano je do Londynu. Dzięki tej akcji możliwe się stało skuteczne zwalczanie hitlerowskiej „Wunderwaffe”.

Dr Culliford piastuje obecnie funkcję prorektora Victoria University w Wellington — Nowej Zelandii. Podczas pobytu w Polsce pragnie zwiedzić najważniejsze ośrodki akademickie i zapoznać się z organizacją nauczania. Zamierza też odwiedzić „historyczny” już Zaborów, okolice gdzie znalazł się i rozmontowano V-2, jak również spotkać się z kombatantami, towarzyszami wspólnych walk z hitlerowską Luftwaffe. Pragnie też poznać turystyczne uroki Polski, zatrzymując się na dłuższy czas w Zakopanem i na Mazurach.

„Rio Brava” w „Staromiejskiej”

Gdańska MO ujęła groźnego włamywacza

Przed kilkoma dniami, wieczorem w popularnej gdańskiej kawiarni „Staromiejska” rozegrała się scena jakby żywcem wyjęta z sensacyjnego filmu kryminalnego. W hali kawiarni uzbrojony w pistolet mężczyzna, poszukiwany od wielu miesięcy przez organa ścigania, groźny włamywacz, bronił się przed aresztowaniem. Po obezwładnieniu odebrano Władysławowi C. rewolwer, z amunicją i nóż fiński. W mieszkaniu aresztowanego znaleziono ukryty za plecami pistolet maszynowy z amunicją. Władysław C. dokonał szeregu włamań w Trójmieście, m. in. w Gdyni, gdzie ze sklepu komunistycznego zabrał łup wartości ok. 250 tys. zł.

26-letni Władysław C. jest wielokrotnym recydywistą. Po raz pierwszy skazany został przez sąd już w 15 roku życia. W kwietniu br. opuścił więzienie, w którym spędził trzy lata, odsiadując karę za popełnione kradzieże. W czasie kilkutygodniowego pobytu na wolności zdobył nielegalnie broń. Po dokonaniu kilku włamań ukrywał się na terenie całego kraju, charakteryzując się wykorzystaniem przestępcze metody.

Gubernator Alabamy George Wallace, który 15 maja padł ofiarą zamachu, przeszedł w niedzielę operację, w czasie której usunięto mu kulę tkwiącą w kregostupie. 90-minutowa operacja, przebiegła pomyślnie. Kula została wyjęta a pacjent — jak podały biuletyny lekarskie — zmógł operację dobrze.

Wallace operowany

